
В л а д а
Уредба о утврђивању Програма коришћења  
средстава Буџетског фонда за финансирање  
активности и мера унапређења и развоја  
области електронских комуникација  
и информационог друштва у 2020. години – –  –  –  –  –  –  –  – 3
Уредба о условима и начину доделе и коришћења 
средстава за подстицање унапређења организованог 
туристичког промета страних туриста на територији 
Републике Србије – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 7
Уредба о утврђивању Програма за промоцију  
и популаризацију иновација и иновационог 
предузетништва за 2020. годину– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 14
Уредба о утврђивању Програма подршке развоју  
и промоцији женског иновационог предузетништва  
за 2020. годину – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 26
Уредба о садржају и начину израде плана смањења  
ризика од катастрофа– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 40
Уредба о ценовнику одстрела ловостајем  
заштићених врста дивљачи за ловну  
2020/2021. годину– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 40
Уредба о канцеларијском пословању органа  
државне управе – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 41
Уредба о допуни Уредбе о планирању и врсти  
роба и услуга за које се спроводе централизоване  
јавне набавке – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 45
Стратегија о економским миграцијама  
Републике Србије за период 2021–2027. године – –  –  –  – 45
Стратегија развоја дигиталних вештина  
у Републици Србији за период од 2020.  
до 2024. године – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 72

Стратегија паметне специјализације  
у Републици Србији за период  
од 2020. до 2027. године – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 95
Одлука о преузимању оснивачких права  
над заводима који обављају здравствену  
делатност на примарном нивоу здравствене  
заштите– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  135
Одлука о преузимању оснивачких права  
над домовима здравља – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  135
Одлука о измени и допуни Одлуке  
о образовању Радне групе за системско  
решавање питања заштите ваздуха  
у Републици Србији– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  137
Решења о разрешењима, постављењима  
и именовањима – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  137 до 144
Решење о давању сагласности на Одлуку  
о усвајању Финансијског плана Фонда  
солидарности за 2020. годину – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  144
Решење о давању сагласности на Финансијски  
план Регулаторне агенције за електронске  
комуникације и поштанске услуге  
за 2020. годину – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  144
Решење о давању сагласности на расподелу  
добити Јавног предузећа „Пошта Србије”,  
Београд за 2019. годину– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  144
Решење о давању сагласности на Програм  
ИДЕЈЕ Фонда за науку Републике Србије– –  –  –  –  –  –  –  144
Решење о давању сагласности на Одлуку  
о износу средстaва која се преносе филијали  
за 2020. годину – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  145
Решења о употреби средстава тeкуће  
буџетске резерве– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 145 и 146

Београд, 6. март 2020.� Цена овог броја је 426,80 динарa
Година LXXVI – број 21� Годишња претплата је 38.500 динара

ISSN 0353-8389
COBISS.SR-ID 17264898

С А Д Р Ж А Ј

Admin
Highlight



142	 Број 21� 6. март 2020.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.
24 број 119-1790/2020

У Београду, 5. марта 2020. године
Влада

Председник,
Ана Брнабић, с.р.

941
На основу члана 5. став 1. Уредбе о оснивању Канцеларије за 

управљање јавним улагањима („Службени гласник РС”, број 95/15), 
члана 67а Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, 
бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 
116/08, 104/09, 99/14, 94/17 и 95/18) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за управљање јавним улагањима

I
Поставља се Зоран Диздаревић за вршиоца дужности помоћ-

ника директора Канцеларије за управљање јавним улагањима – 
Сектор за опште, правне и финансијске послове од 8. марта 2020. 
године, на три месеца.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.
24 број 119-1952/2020

У Београду, 5. марта 2020. године
Влада

Председник,
Ана Брнабић, с.р.

942
На основу члана 5. став 1. Уредбе о оснивању Канцеларије 

за управљање јавним улагањима („Службени гласник РС”, број 
95/15), члана 67а Закона о државним службеницима („Службени 
гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 
67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17 и 95/18) и члана 43. 
став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за управљање јавним улагањима

I
Поставља се Неда Малетић за вршиоца дужности помоћника 

директора Канцеларије за управљање јавним улагањима – Сектор 
за међународну помоћ, сарадњу и пројекте од 8. марта 2020. годи-
не, на три месеца.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.
24 број 119-1953/2020

У Београду, 5. марта 2020. године
Влада

Председник,
Ана Брнабић, с.р.

943
На основу члана 11. став 1. Закона о високом образовању 

(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19 
и 6/20 – др. закон) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службе-
ни гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

о именовању члана Националног савета за високо 
образовање

I
Именује се проф. др Небојша Здравковић, Факултет меди-

цинских наука Универзитета у Крагујевцу, за члана Националног 
савета за високо образовање, на предлог Конференције универзи-
тета.

II
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

24 број 119-1999/2020
У Београду, 5. марта 2020. године

Влада

Председник,
Ана Брнабић, с.р.

944
На основу члана 60. ст. 1. и 8. Закона о науци и истраживањи-

ма („Службени гласник РС”, број 49/19) и члана 43. став 2. Зако-
на о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 
– др. закон),

Влада доноси

Р Е Ш Е Њ Е

o разрешењу члана и именовању чланова Управног 
одбора Института за нуклеарне науке „Винча” у 

Београду

I
Разрешава се др Предраг Поповић дужности члана Управног 

одбора Института за нуклеарне науке „Винча” у Београду, због 
престанка радног односа у Институту.

II
У управни одбор Института за нуклеарне науке „Винча” у 

Београду именују се за чланове:
1) проф. др Иван Гржетић, Хемијски факултет, Универзитет 

у Београду,
2) др Љупчо Хаџиевски, научни саветник у Институту за ну-

клеарне науке „Винча” у Београду.

III
Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике 

Србије”.

24 број 119-2000/2020
У Београду, 5. марта 2020. године

Влада

Председник,
Ана Брнабић, с.р.

Admin
Highlight




